СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

16.04.2019 № 01-04/6-20

О депутатском запросе по вопросу
перерасчета за тепловую энергию

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить в Прокуратуру города Москвы и Государственную жилищную инспекцию города Москвы депутатский запрос по вопросу перерасчета платы                           за тепловую энергию (приложение 1 и 2).
     2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                           по вопросам капитального ремонта, жилищно-коммунального хозяйства                                         и благоустройства Денежкину М.Н.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение 1
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 16 апреля 2019г.  № 01-04/6-20

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                                                                                     И.о. Прокурора города Москвы
                                                                                     О.Ю. Манакову

Уважаемый Олег Юрьевич!

     29 января 2019 года на официальную почту Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы было направлено обращение депутата муниципального округа Бутырский М.Н. Денежкиной по вопросу начисления платы за отопление в некоторых домах Бутырского района.
     Решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 19.02.2019                     № 01-04/3-4 «О депутатском запросе по вопросу перерасчета оплаты                                  за потребление тепловой энергии в домах, система центрального отопления которых подключена к тепловой сети без дополнительного преобразования                         на тепловых пунктах» в адрес Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы был направлен депутатский запрос.
     До настоящего времени Совет депутатов не получил ответ из Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы, что является нарушением                   ст. 11 Закона города Москвы № 9 от 25 февраля 2004 года "О статусе депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального образования                            в городе Москве"  рассмотрение обращений депутатов: «Органы государственной власти города Москвы, органы местного самоуправления, организации независимо от их организационно-правовой формы, общественные объединения,                                            их должностные лица и руководители, к которым депутат обратился по вопросам депутатской деятельности, обязаны дать депутату ответ на его обращение или предоставить запрашиваемые им документы или сведения в 15-дневный срок                                       со дня получения обращения, если оно не требует дополнительного изучения или проверки».
     На основании вышеизложенного просим Вас:
     -  принять меры прокурорского реагированию к руководителю Департамента жилищно-коммунального хозяйства города Москвы,
     - привлечь к административной ответственности в соответствии с действующим административным законодательством;
     - на основании пункта 1 ст. 45 ГПК РФ рассмотреть возможность обращения                   в суд с заявлением в защиту прав, свобод и законных интересов граждан, неопределенного круга лиц.

Приложение:
1. Копия депутатского запроса.
2. Почтовая отметка о вручении.
3. Ответ АО «МОЭК» на депутатский запрос – 2 л.
4. Депутатский запрос в ГБУ ЕИРЦ – 2 л.
5. Ответ ГБУ ЕИРЦ на депутатский запрос – 1 л.
6. Депутатский запрос в ГБУ МФЦ – 2 л.
7. Ответ ГБУ МФЦ на депутатский запрос – 2 л.

С искренним уважением,

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
16 апреля 2019 года решением № 01-04/6-20

                                                                                   Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 16 апреля 2019г.  № 01-04/6-20

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

                       Начальнику Государственной
                       жилищной инспекции
                       города Москвы
                       О.В. Кичикову

Уважаемый Олег Владимирович!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о выдаче                ГБУ «Жилищник Бутырского района» предписания на перерасчет оплаты                                   за тепловую энергию в многоквартирных домах Бутырского района.
     Приказом Департамента экономической политики и развития города Москвы установлены следующие Тарифы на тепловую энергию для населения города Москвы (за исключением населения, проживающего на территории Троицкого                        и Новомосковского административных округов города Москвы):

	№ пп
	Наименование организации
	Тарифы на тепловую энергию для населения
с учетом НДС (рублей/Гкал)

	1
	Публичное акционерное общество энергетики                   и электрификации «Мосэнерго» - тариф                                для потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией
	1773,19

	2
	Публичное акционерное общество «Московская объединенная энергетическая компания», дочерние                и зависимые от указанной организации общества - тариф для потребителей, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования
на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией
	1806,89

	3
	Публичное акционерное общество «Московская объединенная энергетическая компания», дочерние              и зависимые от указанной организации общества - тариф для потребителей, подключенных к тепловой сети после тепловых пунктов (на тепловых пунктах), эксплуатируемых теплоснабжающей организацией
	2279,95

     Начисление оплаты за тепловую энергию для всех её потребителей                   производится по максимальному тарифу. В то же время, на территории Бутырского района имеется ряд многоквартирных жилых домов, подключенных к тепловой сети без дополнительного преобразования на тепловых пунктах, эксплуатируемой теплоснабжающей организацией, т.е. имеются основания на оплату за потребленную тепловую энергию по тарифу 1773,19 руб./Гкал.

Приложение:
1. Ответ АО «МОЭК» на депутатский запрос – 2 л.
2. Депутатский запрос в ГБУ ЕИРЦ – 2 л.
3. Ответ ГБУ ЕИРЦ на депутатский запрос  – 1 л.
4. Депутатский запрос в ГБУ МФЦ – 2 л.
5. Ответ ГБУ МФЦ на депутатский запрос – 2 л.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]

Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
16 апреля 2019 года решением № 01-04/6-20